بخشیدن به ماده است« )نصر،1370: 44(.
روشــن است که موضع دنیای اسلام در برابر نقّاشی در دوره های
مختلف از جهت حلال شــمردن یا حرام دانســتن یکســان نبوده
است. دکتر ثروت عکاشــه معتقد است که موضع گیری خصمانه
در برابر نقّاشــی تنهــا در دوره های اخیر از ســوی یکی از فقهای
برجسته شــافعی مانند امام نووی)متوفی به سال 732ق/1332م( در
مصر پدیدار شــد. با این حال، وی نیز نقّاشــی گیاهان و اشــیای
بی جــان را مجاز دانســته بود بــا توجّه به دیدگاه های ذکر شــده
در مــورد نقش تزییــن در معماری می توان تزیین هــای حمام ها را
مصداقی از برداشت زیباشناسانه و فلسفة دینی و معنوی تزیین های

معماری ایرانی ـ اسلامی دانست )شایسته فر، 1389: 7(.